SEIT 20 JAHREN FUR SIE DA

LIEBE GASTE

Das Ristorante Pizzeria ist klein aber fein und sehr gemutlich. Fuhlen Sie sich
wie zu Hause mit einem Hauch von sudlandischem Ambiente.

lhr Gaumen wird mit marktfrischen Saison Gerichten und Menukreationen Tag
fur Tag uberrscht.

Unser Team ist multikulturell und freut sich darauf, Sie als unser Gast zu
verwohnen.

Zudem gilt fur uns das Prinzip ‘Der Kunde ist Kénig®, deshalb ist uns lhre
Meinung sehr wichtig. Gerade ein kleines Restaurant wie unseres ist auf
Ruckmeldung angewiesen.

Wenn es lhnen bei uns gefallen hat, warden wir uns sehr Uber eine Bewertung
bei Tripadvisor oder Social Media freuen.




VORSPEISE

SALAT
.50

FOCACCIA 9:5
FOCACCIA 12.50
Rucola, Parmesanspliter
INSALATA VERDE 7.50
INSALATA MISTA 9.50
BRUSCHETTA TOSCANA

10.50
RUCOLA CON PARMIGIANO

12.50
INSALATE DI MOZZARELLA DI BUFALA
Mit Aceto, Olivenol, Basilikum & Tomaten 16.50 / 21'50
ANTIPASTI TOSCANA
Suditalienische Spezialitaten 16.50 / 21.50
AVOCADO TOAST MIT BUFFALA 14.50
Toastbrot, Avocado, Tomaten und Buffala '
NUSSLERSALAT 13.50

Speck, Ei und Croutons

SUPPE

TOMATENCREMESUPPE 10.00




e {
-

~

PlZ7A

Tomaten, Mozzarella, Oregano, Olivendl
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P f’_: \__\_’_H
PIZZA NAPOLI > ,,,Lj{{ﬁg
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Tomaten, Mozzarella, Oregano, Sardellen, Kapern _—

PIZZA Al FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano, Olivenol

PIZZA ALL PROSCIUTTO
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Oregano, Olivendl

PIZZA HAWAII
Tomaten, Mozzarella, Ananas, Schinken, Kirschen, Oregano

PIZZA CALABRESE
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Zwiebeln, Oregano, Olivenél

PIZZA CON PROSCIUTTO E FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oregano. Oliven

PIZZA ERWINO
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Knoblauch, Peperoncini, Oregano,
Olivendl

PIZZA QUATTRO STAGIONI
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Salami, Artischocken, Olivenél

PIZZA RUSTICA
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Speck, Peperoni, Oregano

PIZZA MAMMA MIA
Tomaten, Mozzarella, Broccoli, Spinat. Champignons, Zwiebeln, Knoblauch

PIZZA ALL TONNO RIO MARE
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Kapern, Oregano, Olivenol

PIZZZA ALL GORGONZOLA
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Birnen, Oregano

PIZZA BASILEA
Tomaten, Mozzarella, Auberginen, Zwiebeln, Knoblauch, Peperoni, Steinpilze

PIZZA CON GAMBERETTI
Tomaten, Mozzarella, Crevetten, Petersilie, Knoblauch, Oregano

16.50

19.50

19.50

19.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50

21.50
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Tomaten, Mozzarella, getrocknete Tomaten, frischer Basilikum, Oliven

PIZZA VEGI

Tomaten, Mozzarella, Saison Gemuse

PIZZA ALLA ZUCCHINA

Tomaten, Mozzarella, Zucetti, Zwiebeln, Knoblauch, Cherrytomaten

PIZZA ORTOLANA
Tomaten, Mozzarella, gegrillte Aubergine, Zucchetti, Peperoni

PIZZA ALLA DIAVOLA

Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Frischer Chili

PIZZA Al FUNGHI PORCINI

Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Steinpilze, Oregano

PIZZA MONOLITO

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Gorgonzola, Champignons, Oregano

PIZZA TOSCA

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Steinpilze, Spinat

PIZZA AL POLLO

Tomaten, Mozzarella, Poulet, Ananas, Curry

PIZZA ALLA BUFFALA

Tomaten, Buffelmozzarella, Cherry-Tomaten, Basilikum, Knoblauch, Oregano

PIZZA SOLENN TARTUFO

Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Rucola, Parmesansplitter, Cherrytomaten

und Truffelol

PIZZA DEL PADRONE
Tomaten, Mozzarella, Kalbsfleisch, Champignons, Peperoncini, Zwiebeln,
Knoblauch

PIZZA ALLA RUCCOLA

Tomaten, Mozzarella, Ruccola, Parmaschinken und Parmesansplitter

AUF WUNSCH SERVIEREN WIR IHNEN EINE PIZZA MIT
GLUTENFREIEM TEIG (+5.00)

21.50

21.50

21.50

22.50

22.50

23.50

23.50

23.50

23.50

24.50

24.50

24.50

24.50



TEIGWAREN

PENNE ALL'ARRABBIATA
Penne an Tomatensauce mit Knoblauch (Scharf) und Parmigiano

PENNE ALLA TOSCANA
Penne mit einer Tomaten-Rahmsauce miit Zwiebeln, Curry, Knoblauch,
Kalbfleisch und Parmigiano

PENNE ALL' PESTO AVOCADO

Avocado, Cashewnusse, Basilikum, Knoblauch, Limette, Rahm,
Tomaten, Olivenél und Parmigiano

PENNE AL FORNO (im Ofen uberbacken)
Tomaten-Rahmsauce, Mozzarella, Parmigiano

SPAGHETTI CARBONARA
Speck, Zwiebeln, Ei, Rahm, Parmesan

SPAGHETTI ALLA NORMA

Mit Auberginen, Tomaten, Basilikum und Parmigiano

SPAGHETTI ALL' ORIENTALE
Penne mit miner Tomaten-Rahmsauce, mit Crevetten, Zwiebeln, Curry
und Parmigiano

SPAGHETTI PUTTANESCA
Zwiebeln, Knoblauch, Schwarze Oliven, Sardellen, Kapern, Peperoncini

SPAGHETTI ALL PESTO
Pesto-Rahmsauce

4
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20.50

23.50

23.50

23.50

23.50

21.50

23.50

23.50
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RAVIOLI
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RAVIOLI AL SALMONE
(Lachsfullung) an einer Senfrahmsauce mit Parmigiano

RAVIOLI ALLA CARNE DI VITELLO
(Kalbsfleischflullung) an einer Thon & Sardellen Sauce mit Parmigiano

RAVIOLI DI BUFALA
(Ricotta- Buffelmozzarellaflillung) an einer Butter-Salbei-Sauce mit
Parmigiano

RAVIOLI ALL AROMA DI TARTUFO
(Ricotta-Truffelfullung) an einer Rahm Sauce mit Parmigiano

RAVIOLI ALLA MELANZANA
(Aubergine-Ricotta-Olivenfullung) an einer Tomatensauce mit Parmigiano

RAVIOLI Al FUNGHI PORCINI
(Steinpilzfullung) an einer Knoblauchrahmsauce mit Parmigiano

RAVIOLI ALLA FIORENTINA
(Ricotta-Spinatfullung) an einer Tomatenrahmsauce mit Parmigiano

e

24.50

24.50

24.50

24.50

24.50

24.50

24.50



RISOTTO & GNOCCHI

RISOTTO FUNGHI PORCINI

Steinpilz. Zwiebeln, Knoblauch, Rahm

GNOCCHI Al FUNGHI PORCINI
Gnocchi mit miner Steinpilz-Rahmsauce und Parmigiano

RISOTTO ALLA VERDURA

Mit Saisongemuse

RISOTTO CON ZUCCHINE E GORGONZOLA
Zucchetti, Gorgonzola, Zwiebeln

GNOCCHI AL GORGONZOLA

Gnocchi mit einer Gorgonzola-Rahmsauce und Parmigiano

LASAGNE MAISON
Lasagne mit warzigem Rind (CH)

25.50

23.50

24.50

25.50

23.50

23.50
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FLEISCH & FISCH

FLEISCH
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39.50
SALTIMBOCCA DI VITELLO ALLA ROMANA
Salbei-Rohschinken-Kalbsschnitzel mit Marsalasauce

38.50
SCALOPPINA DI VITELLO AL LIMONE
Kalbsschnitzel an Limonensauce

44.50
FILETTO DI MANZO (200g) ALLA GRIGLIA
Rindsfilet vom Grill

37.50
PAILLARD DI VITELLO ALLA GRIGLIA
Kalbspaillard vom Grill
RINDS ENTRECOTE VOM GRILL 38.50
FILETTI D* AGNELLO ,TOSCANA"
Feine Lammfilets rosa gebraten auf Tomaten-Knoblauch-sauce 39.50
POLLO ALLA GRIGLIA
Pouletbrust vom Grill an Grapparahmsauce 31.50
WIENERSCHNITZEL
Mit Haubtlisalat und mit hausgemachten Pommes Allumettes 41.50

FISCH

RIESENCREVETTEN 36.50

Fragen Sie doch bitte das Serviepersonal. ¥ =

BEILAGE gﬁ)

Bei allen Fleisch-und Fischgerichten ist eine der folgenden Beilage
nach Wahl inbegriffen: Risotto, Gemiuse, Tagliatelle, Bratkartoffeln,
Pommes frites, Pommes allumettes

Jeden Freitag und Samstag bieten wir frischen Fisch an. ED)

YL\
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Zuschlag fur 2. Beilage 6.50
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DESSERT

TIRAMISU

TORTA DE LA NONNA
Murbeteig mit cremiger Vanillefullung

TORTA LIMONE
Murbeteig mit Zitronencreme

PROFITEROLE
Windbeutel gefullt mit Mandelcreme und Schokoladenguss

KINDERGLACE (DINO GLACE)
VANILLE GLACE

SCHOGGI GLACE
ERDBEERE GLACE

ZITRO GLACE

1 KUGEL 4.00
1.50 ZUSCHLAG MIT RAHM

FUR WEITERE AKTUELLE DESSERTS ODER GLACE,
FRAGEN SIE DAS SERIVCE PERSONAL

9.50

9.50

9.50

9.50

7.00
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APERITIF & GRAPPA

APERITIF

PROSECCO CUPLI

APEROL SPRITZ

GESPRITZTER WEISSWEIN (slss / sauer)
CAMPARI

MARTINI BIANCO

MARTINI ROSATO

CYNAR

FERNET BRANCA

AVERNA AMARO SICILIANO Vo

RAMAZZOTT| AMARO é;;;

RAMAZZOTTI APERETIVO ROASTO

RAMAZZOTTI SAMBUCA
PASTIS 51 J \&
)

SANBITTER (alkoholfrei)
CRODINO (alkoholfrei)

SPIRITUOSEN & GRAPPA

GLENFIDDICH 12 YEARS
REGGANMORE 12 YEARS
JACK DANIELS NO. 7

BLACK LABEL - 12 YEARS J.W.
BALLANTINES

ABSOLUT VODKA

THE BOTANIST DRY GIN
HENNESSY FINE

HENNESSY SPECIAL

GRAND ARMAGNAC

SIERRA TEQUILLA

VECCHIA ROMAGNA
JAGERMEISTER

AMARETTO

BAILEYS

LIMONCELLO

LONDON DRY GIN '

AMARONE

BRUNELLO

BAROLO

MOSCATO

BOTEGA FUME ’

NOBILE AN

NONINO RISERV
ARNEIS
BARBERA

11%
11%

23%
15%
15%

16.50%

40%
32%
30%
15%
38%
45%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
46%
40%
40%
40%
38%
38%
35%
28%
17%
30%

37.50%

40%
45%
42%
42%
38%
40%
41%
42%
40%

1dl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4C
4cl
4cl
4cl
10cl
10cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8.50
12.00
7.20
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
5.50
7.50

14.00
14.00
12.00
12.00
10.00
9.50
12.00
12.00
12.00
12.00
9.00
8.50
7.50
7.50
8.50
7.50
8.50

9.50
9.50
9.50
Q.00
Q.00
Q.00
9.50
9.50
9.50
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GETRANKEKARTE

MINERAL & SUSSGETRANKE

SAN PELLEGRINO 5.90
AQUA PANNA SAN PELLEGRINO 5.90
COLA 5.50
COLA ZERO 5.50
RIVELLA ROT 5.50
FANTA 5.50
CHINOTTO 5.50
SUSSMOST/APFELSCHORLE 5.50
SCHWEPPES TONIC 5.50
SCHWEPPES BITTER LEMON 5.50
EISTEE (OFFENAUSSCHANK) socl 450 socl 580
CITRO (OFFENAUSSCHANK) B
"AQUA DI BERNA® 3ocl 200 so0cl 3.00

(Hahnenwasser Serviceleistung)

GAZOSA NATURALE 1883

GAZOSA POMPELMO (GRAPEFRUIT) 6.20
GAZOSA LIMONE (ZITRONE) 6.20
GAZOSA LAMPONE (HIMBEER) 6.20
GAZOSA MANDARINO (MANDARINE) 6.20
GAZOSA MIRTILLO (BLAUBEERE) 6.20
GAZOSA GINGER (INGWER) 6.20
GAZOSA AMARA (BITTERORANGE) 6.20

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT!

BIER

STANGE 4.50
HERRGOTTLI 4.00
CALANDA (alkoholfrei) 5.60
MORETTI 33cl 5.60
MORETTI 66¢cl 8.50
IPA 33cl  5.90
LIMONE 33cl 5.50
ZERO (alkoholfrei) 33cl 5.90
BIANCA 33cl 5.90
ICHNUSA 66¢cl 8.50




WEISSWEIN

1dl
PINOT GRIGIO 6.20
VERNACCIA DI SAN GIMIGNANO 6.90
MOSCATO D'ASTI 6.90
CHARDONNAY 6.80
ROTWEIN 1 dl
NERO D'AVOLA 6.40
PRIMITIVO 7.80
NEGROAMARO 7.80
SALICE RISERVA 8.70
CHIANTI RISERVA 8.80
HAUSWEIN 6.40
ROSE 1dl
ROSATO DI TOSCANA 6.50
FLASCHENWEINE
RIPASSO VALPOLICELLA (DOCGQG) 2019 51.00
BARBERA D ASTI SUPERIORE (DOCG) 2020 57.00
ROSSO DI MONTALCINO (DOCQG) 2019 67.00
BAROLO (DOCG) 2017 75.00
AMARONE (DOCG) 2019 79.00
BRUNELLO DI MONTALCINO (DOCQG) 2016 890.00
CHIANTI CLASSICO RISERVA (DOCG) 2018 58.00
NEGROAMARO ' 54.00
PRIMITIVO r/( 52.00
SALICE RISERVA ———-jl 56.00
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